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Päihdehuollon ja lastensuojelun yhteistyön kehittäminen 
 
Koontia yhteisestä seminaarista tammikuussa 2005 
 
Hankekokonaisuuden tavoite      
Hankekokonaisuuden tavoitteena on edistää lastensuojelun ja päihdetyön yhteistä osaamista ja 
kehittää päihdeperheiden kanssa tehtävään työhön uusia toimintamalleja ja palveluita. 
Hankekokonaisuudella pyritään vastaamaan päihteidenkäytön monimuotoistumisen ja lisääntymisen 
mukanaan tuomiin lastensuojelun haasteisiin niin preventiivisen kuin repressiivisenkin 
lastensuojelun näkökulmasta. 
 
Teema-alueet 
 
Perhetyön kehittäminen 
Erilaisia työparimalleja kehitetään niin, että päihdetyön ja lastensuojelun työntekijät pystyvät 
hyödyntämään toistensa osaamista entistä paremmin. Yhteisten työtapojen kehittäminen ja 
perhetyön sisällöllinen kehittäminen aiempaa asiakaslähtöisemmäksi yhteisen suunnittelun pohjalta.  
Selvitetään Etelä- ja Pohjois-Savon perhetyön tilaa ja koulutustarpeita; miten ja ketkä perhetyötä 
tekevät. Selvitetään samalla erilaisten perhetyön orientaatioiden eroja ja yhteneväisyyksiä, jotta 
perhetyön palvelut kohtaavat optimaalisella tavalla perheiden palvelutarpeet. Tavoitteena on 
päihdeperheiden kanssa tehtävän perhetyön niveltäminen osaksi palvelujatkumoa, ja henkilöstön 
päihdetyön osaamisen lisääminen. 
 
Lapsilähtöinen työskentely 
Kehitetään uudenlaisia työmenetelmiä lapsen kuulemiseksi. Arvioidaan mahdollisuuksia 
työparityöskentelyyn, jossa toinen työntekijöistä keskittyy erityisesti lapsen kanssa työskentelyyn. 
Tavoitteena löytää työmenetelmiä, joilla lapsi saadaan näkyviin ja lapsen ääni saadaan aiempaa 
paremmin kuuluviin. Koko perheen hoitamisen näkökulman vahvistaminen päihdehuollon eri 
toimijatahoilla. Hoitopaikkojen lapsilähtöisyyden ja lapsiasiakkaan näkökulmat myös fyysisten 
tilojen toimivuuden kannalta - kuinka lapsi huomioidaan palveluissa? 
 
Alkuarviointimallin kehittäminen 
Tavoitteena kirkastaa sitä, milloin ja miten päätös lastensuojelun aloittamisesta syntyy ja 
lastensuojelun prosessi käynnistyy. Samalla kehitetään mallia alkuarvioinnin kriteerien 
määrittelemiseksi päihdeperheiden kanssa tehtävässä yhteistyössä ja pohditaan mahdollisuuksia 
arviointiprosessin moniammatillisuuden lisäämiseksi. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
Varhainen puuttuminen 
Kehitetään mallia varhaiselle puuttumiselle päihdehuollon ja lastensuojelun ongelmiin 
vastaamiselle. Huolen harmaan vyöhykkeen - ajattelun tuominen yhteistyön tueksi. 
 
Ylisukupolvisten ketjujen katkaiseminen 
Tavoitteena löytää menetelmiä katkaista ylisukupolvisia ketjuja lastensuojelussa ja päihdetyössä. 
 
Seutuyhteistyön mallit lastensuojelun ja päihdetyön yhteistyön kehittämisessä 
Kartoitetaan malleja seutuyhteistyön tiivistämiseksi ja palveluiden turvaamiseksi kuntien ja muiden 
keskeisten toimijoiden välisellä yhteistyöllä. Etsitään mahdollisuuksia resurssoida työtä 
tulevaisuudessa niin, että kunnilla on mahdollisuus saada erityisasiantuntemusta vaativissa 
kysymyksissä tukea ja apua esimerkiksi päihdehuollon tai lastensuojelun asiantuntijoilta. Teemaan 
kytketään tutkimus siten, että perhetyön sosiaalitaloudellisia kustannuksia selvitetään esimerkiksi 
Sosiaalitalouden tutkimuslaitoksen suorittamalla tutkimuksella.  
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